
 
 
 

Kraków, 10.01.2025 r.     
 
   
 

Odpowiedzi na wnioski wykonawców dotyczące treści SWZ 
 
 

Dotyczy postępowania: Realizacja nowej aranżacji pomieszczeń i korytarzy skrzydła 
zachodniego i środkowego budynku głównego UKEN, nr sprawy: 43/TP/DAG/2024 

 
 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 
września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2024 poz. 1320 ze zm.) – dalej: ustawa 
Pzp, Wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
 

Wniosek 1: 
Czy w zakresie przetargu jest wykonanie rozbudowy instalacji SSP (System Sygnalizacji Pożaru)?   
Odpowiedź: 
Tak, w zakresie przetargu jest rozbudowa istniejącej instalacji sygnalizacji pożaru i podłączenie 
jej do istniejącej centrali Avenar 8000 firmy Bosch, zlokalizowanej w zapleczu portierni, na 
parterze budynku głównego. Centralę można rozbudować o dodatkowe moduły rozszerzające. 
 
Wniosek 2:  
Proszę o uzupełnienie dokumentacji o projekt System Sygnalizacji Pożaru.   
Odpowiedź: 
Zamawiający udostępnił projekt sygnalizacji pożaru. Opis projektu dotyczy całego budynku.  
W ramach przetargu należy wycenić tylko część dotyczącą remontowanego korytarza na 
pierwszym piętrze oraz trasy i linie biegnące do centrali zlokalizowanej na parterze. 
 
Wniosek 3:  
Proszę o podanie producenta systemu SSP na obiekcie. 
Odpowiedź: 
System firmy Bosch oparty o centralę Avenar 8000. Centrala jest objęta gwarancją 
Wykonawcy, którą należy utrzymać. 
 
 
 
 



 
Wniosek 4:  
Proszę o załączenie projektu ssp na podstawie którego należy wykonać instalację. Pytanie jest o 
tyle zasadne, że ilości urządzeń w przedmiarach jest zawyżona względem wielkości obiektu 
objętego niniejszym przetargiem, a to może spowodować negatywne skutki dla inwestora poprzez 
zawyżenie wycen przez oferentów.  

Odpowiedź: 
Zamawiający udostępnił projekt sygnalizacji pożaru. Opis projektu dotyczy całego budynku.  
W ramach przetargu należy wycenić tylko część dotyczącą remontowanego korytarza na 
pierwszym piętrze oraz trasy i linie biegnące do centrali zlokalizowanej na parterze. Ilości w 
przedmiarze należy dostosować do zakresu etapu I. Podział na etapy został określony w opisie 
technicznym branży elektrycznej. 
 
Wniosek 5:  
Proszę o wskazanie lokalizacji i zasadności zastosowania czujek liniowych na obiekcie w zakresie 
niniejszego przetargu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający udostępnił projekt sygnalizacji pożaru. Opis projektu dotyczy całego budynku.  
W ramach przetargu należy wycenić tylko część dotyczącą remontowanego korytarza na 
pierwszym piętrze oraz trasy i linie biegnące do centrali zlokalizowanej na parterze. 
 
Wniosek 6:  
Proszę o specyfikację techniczną Liniowych czujek dymu, temperatury, które znajdują się w 
przedmiarze w pozycjach 7.12, 7.13. 
Odpowiedź: 
Zamawiający udostępnił projekt sygnalizacji pożaru. Opis projektu dotyczy całego budynku.  
W ramach przetargu należy wycenić tylko część dotyczącą remontowanego korytarza na 
pierwszym piętrze oraz trasy i linie biegnące do centrali zlokalizowanej na parterze. 
Specyfikacja osprzętu systemu sygnalizacji pożaru znajduje się w opisie technicznym projektu 
SAP. 
 
Wniosek 7:  
Z uwagi na okres noworoczny i inwentaryzacje są duże opóźnienia w uzyskiwaniu ofert od 
dostawców. Z tego względu uprzejmie prosimy o przedłużenie terminu składania ofert do 
24.01.2025. 

Odpowiedź: 
W związku z powyższym Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawców, dokonując na 
podstawie art. 286 ust 1 ustawy Pzp przesunięcia terminu składania i otwarcia ofert.  
Nowy termin składania ofert to 24.01.2025 r. godz. 9:00, nowy termin otwarcia ofert to 
24.01.2025 r. godz. 9.10.  
W konsekwencji Zamawiający przesuwa również termin związania ofertą, nowy termin to 
22.02.2025 r. Niniejsze modyfikacje zmieniają również treść SWZ.  
 
 
 



 
 
Wniosek 8:  
Czy centrala monitorująca oświetlenie awaryjne jest zamontowana na obiekcie? 

Odpowiedź: 
Tak centrala monitorująca oprawy oświetlenia awaryjnego jest zmontowana w zapleczu portierni na 
parterze budynku głównego. Centrala została zamontowana w 2024 roku i jest objęta gwarancja 
wykonawcy, którą należy utrzymać. 
 
Wniosek 9:  
Jeżeli centrala monitorująca jest zamontowana na obiekcie – prosimy o podanie typu centrali. 

Odpowiedź: 
Centrala monitorująca oprawy oświetlenia awaryjnego – RUBIK UNA firmy Awex. 
 
Wniosek 10:  
W związku z prowadzonym postępowaniem, prosimy o wyjaśnienie niezgodności przedmiarów  
z dokumentacją projektową. Prosimy o podanie czy w zakresie instalacji SAP i oświetlenia 
awaryjnego są pomieszczenia: 
- łącznik poz. przyziemie Auli 
- hall przy głównej klatce schodowej 
- klatka schodowa zachodnia 
- pom. 147-160 
- pom. 161-179 
- sala konferencyjna 
Odpowiedź: 
Zakres objęty przetargiem został zaznaczony zieloną linią na rysunku: „Rys. nr 1P – T - UKEN – Aranżacja 

korytarza zachodniego i środkowego”. Rysunek z zakresem znajduje się w części budowlanej. Przetarg 

w zakresie instalacji elektrycznych dotyczy Etapu I. Podział na etapy został określony w opisie 

technicznym branży elektrycznej.  
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